Pe an 36 fr., pe șase luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrierile nefranate nu se primesc. — Manuscrisurile nu se retrămit.

ANULU XLVIII.

N^o 132.

Vineri, 14 (26) Iunie

1885.

Brașov, 13 (25) Iunie 1885.

Să fim Români de inimă!

În timpuri normale — dize Fabriciu în senatul roman — e lesne a conduce corabia, când însă se deslănțuesc elementele dușmane, amenințându cu stricăciune și cu peire, atunci se cere totu curagiul și totă forța bărbătească spre a-o cârmui.

Ce facu cărmacii noștri?